
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HLUČÍN – ROVNINY, OKRES OPAVA 

 

Základní škola Hlučín – Rovniny, okres Opava  
Cihelní 1417/8, 748 01 Hlučín 
IZO: 102 432 295 
IČO: 00849898 
tel.: 595 041439, 736 768 737  
E-mail: info@zsrovniny.cz 

www.zsrovniny.cz     

 

 

 

 

 

Celoroční program akcí školní družiny Hlučín - Rovniny, okres Opava 

pro školní rok 2023/2024 

 

 
Září:   

 seznámení s prostředím základní školy a náplní školní družiny 

 učení rozlišovat povinnosti a zábavu 

 navázání přátelských vztahů pomocí společenských her 

 vytváření pravidel pro společné soužití ve školní družině 

 diskuse na téma základy bezpečnosti při cestě do školy, při přesunech a vycházkách 
do okolí 

 trénink sebeobsluhy, připomenutí základů stolování během společného stravování a 
důležitost pravidelné hygieny 

 vycházky do okolí a hraní kolektivních her na školním hřišti a družinové zahradě 

 výroba a tvorba výrobků s podzimní tématikou 
 

Říjen:         

 přírodovědné vycházky do okolí školy, pozorování změn v přírodě, poznávání 
přírodnin, upevňování pravidel chování v přírodě 

 pohyb dětí na školním hřišti a družinové zahradě, hraní míčových her 

 téma „Podzim“ - výroba draků z papíru, výtvarné zpracování podzimní krajiny a zvířat 
v tomto období, tvoření z přírodnin 

 beseda o zdravé výživě, zdravém životním stylu a jak pečovat o své zdraví 

 „Drakiáda“- společné pouštění draků 

 turnaj ve hře - Člověče, nezlob se! 
 



 
 
Listopad:    

 pohyb dětí na školním hřišti a družinové zahradě dle počasí 

 sledování změn v přírodě, četba článků, knih a diskuze na toto téma 

 výtvarné tvoření na téma „Halloween“ – zdobení chodby školní družiny a dětských 
pokojů 

 četba pohádkové knihy na pokračování 

 turnaj ve vybíjené ve školní tělocvičně 
 

Prosinec:      

 dobročinná akce s názvem „Družina pomáhá druhým“ 

 malování čertů a andělů různými technikami 

 adventní dílny - výroba vánočních ozdob a drobných dárků, pečení cukroví 

 „Čertí rej“ - taneční zábava pro děti školní družiny   

 zdobení stromečku, připomenutí vánočních zvyků a tradic 

 bobování a sáňkování na školním hřišti 

 vánoční nadílka pro lesní zvířátka – věšení vhodných potravin pro zvířata na jehličnatý 
strom 
 
 

Leden:   

 hry na sněhu – stavby iglú, sněhuláků, bobování, sáňkování a koulování 

 „Sněhový sochař“ – stavby ze sněhu na školní zahradě 

 malování obrázků se zimní tématikou 

 výroba karnevalových masek 

 družinové kino – filmové představení 
                     
Únor: 

 sportování v zimě na sněhu  

 „Masopust“ – masopustní dny, zvyky a masky 

 „Svatý Valentýn “ – vznik, historický původ, tvoření valentýnských přáníček 

 všeobecný vědomostní kvíz - soutěž družstev 

 turnaj ve hře Pexeso 
                     
Březen:         

 příroda se probouzí – vycházky do okolí, jarní výzdoba herny, výroba květin z   
            papíru, výtvarné zpracování jarní krajiny 

 měsíc knihy – prezentace knih, které žáci čtou, společné čtení, ilustrace k přečteným 
knihám 

 pohyb dětí na školním hřišti a družinové zahradě, hraní společenských her, procházky 
do okolí 

 „Velikonoce“ – historie a původ tohoto svátku, velikonoční výzdoba, zdobení a 
barvení vajíček, pečení velikonočního beránka 
 

 



Duben:       

 „Den Země“ - výrobky z různých materiálů, výstavka prací, beseda s dětmi na téma -
jak můžeme pomoci životnímu prostředí 

 třídění a recyklace – jak správně třídit odpad a chránit naši planetu 

 měsíc bezpečnosti – rozvoj dopravní výchovy formou her a kvízů 

 hraní míčových a společenských her na školním hřišti a družinové zahradě 
                    
Květen:        

 výroba přání a drobných dárků pro maminky 

  „Den matek“ - vystoupení dětí pro rodiče 

 výtvarné tvoření s využitím charakteristických znaků proměn přírody v tomto měsíci 

 pohyb dětí na školním hřišti a družinové zahradě 

 malování křídou na chodník 
 
Červen:       

 „Družinový pětiboj“ - sportovní odpoledne na školním hřišti 

 „Pohádkový les“  - akce k příležitosti Mezinárodního dne dětí 

 Švihadlový princ a Švihadlová princezna – soutěž pro děti 
 
 
 

Tento plán je orientační, v průběhu roku se může měnit. 
Vedeme děti k tradicím a obyčejům našich předků, slavíme svátky a připomínáme si 
významné události. Nezapomínáme také na bezpečnost a ochranu zdraví. Aktivity k těmto 
tématům zařazujeme v průběhu celého roku. Program v odděleních se může lišit, protože 
aktivity přizpůsobujeme věku dětí.  
 

       Zpracovala: Kamila Ratajová, vedoucí školní družiny 
 


